rumabsolveremus. Nos vestris precibus annuerevolentes una 
cum lltmo. Rmo Matteo Farsetto R. C. A. Clerico, et in 
prasenti vacationeArchipresbyteratusSacros. Ntra. Basilica 
Vicario Apostolico in Patriarchio Nostro, ut moris est, capi-
tulariter congregati auctoritate propria et ordinaria, qua vi-
gore dictorum indultorum Apostolicorum fungimur, in quo-
rum usus possessione sumus, omnique alio meliori quo po-
ssumus modo, dicta scuta Iriginta ad effectum prafatum ac-
ceptantes, Vos et successores vestros a prastatione dicti an-
nui census, et ab obligatione renovandi dictas Bullas de quo-
vis XV anno in perpetuum absolvimus, et omnes indulgen-
tias, gratias, indulta et spiritualia privilegia in primeva sub-
missione concessa in perpetuum confirmamus et concedimus. 

Datum (Laterani die 7 Martii an. 1699 Smi. I n o c e n " 
tii PP. Xll anno octavo.—Joannes Philippus de Rubeis, Ca-
nonicus Lateranensis Camerarius.—Joannes Franciscus Ri-
pa, Canonicus a Secretis. 

Ego infrascriptus Canonicus Sacros. Later. Ecclesia, et 
Archivii ejusdem Prafectus, testor suprascriptam Bullam re-
novationis et extinctionis census et obligationis renovandi 
in perpetuum pro Ecclesia Sancta Maria de Begona, in dis-
trictu Villa de Bilbao, Dioecesis (tunc temporis) Calagurrita-
n a (nunc vero, Victoriensis) sub die 7.a Martii an. 1699 ex 
nostro Registro Bullarum Lateranensium, voi. E,LXIX pag. 
19. fideliter translatam atque exaratam, in omnibus cum ori-
ginali apprime concordare. 

Ita patet etc. In quorum fidem, prasentes litteras mea manu 
subscriptas sigillo prafati archivii munivi atque signavi hac 
die 6.a Martii an. 1891.—David Tarabulini, Canonicus Late-
ranensis Prafectus Archivii— (Hay un sello que dice: Tabu-
larium Sacrosancta Lateranensis Ecclesia). 

NÚM. 2. 

Capitulum et Canonici Sacrosancta Lateranensis Eccle-

sia, omnium Urbis et Orbis Ecclesiarum Matris et Capitis. 

Dilectis in Christo Domino Josepho Antonio Lopategui et 

Andrea Basabe de anno 1795 JudicibusOrdinariis, Fieles Re-

gidores vulgo hispanice nuncupatis, anteiglesia seu reipu-

blica de Begoña, diócesis Calagurritana in dominio Canta-

bria, salutem. 
Ouia justa et rationabilia poscentibus noster non est dene-

g a n d o assensus, hinc est quod supplicationibus vestris qui-
bus a nobis postulastis ut ea omnia qua; circa Ecclesiam 
nunc parochialem seu SanctuariumB. M. de Begoña,supradic-
te Dicecesis, dominii et reipublica, statuta et. concessa a 
nostris pra'decessoribus fuere, nos confirmare et renovare 
dio-naremur, favorabiliter inclinati satisfacere libenter delibe-
ra vimus. Sane jam usque ad annum l538 sub lXkalend. Sep-
tembris i nno V Pontificata Smi Pauli Pap® III a dictis pra-
decessoribus nostris concessa fuit vestris antecessonbus pne-
fataì Ecclesia sive Sanctuarii unio, submissio, aggregatio et 
incorporado nostra; Sacrosancta Lateranensi archi-basilica 
cum participationeomnium iodulgentiarum, spiritualium gra-
tiarum eidem nostra; Sacrosanta; Ecclesia a SS. Romanis 
Pontificibus concessarum, cum conditione tamen et decreto, 
ut pro signo superioritatis nostra; annuum canonem unius li-
bra; cera alb« laborata in vigilia NativitatisS. JoannisBapt. 
hie Roma nobis solvere, et litterarum hujusmodi unionis, 
submissions, aggregation« et incorporationis renovationes 
seu confirmations # o v i s XV anno a nobis petere et reporta-
re deberent, alias pradicta concessiones nullius amplius es-
sent roboris, prout in primava hujus unionis littens tunc ex-
peditiscontinetur.Quibus conditionibus cumper plurimos an-
nossatisfecerint, sed ob loci distantiam anno 1699 padeces-
sores nostros supplicari fecerint, ut scuta tnginta moneta ro-
mana pro emptione quarta partis unius montis Cameralis 
nonvacabilis, cujusfructus stare deberent pro satisfactione 

prsefatorum onerum acceptare vellent,ac eos illorumque suc-
cessores abiisdem oneribus in perpetuumabsolverent; eorum 
precibus favorabili voto prosequuti ut ex litteris die VII Mar-
tii supradicti anni et octavi Inocentii felc. recor. Papas XII 
expeditis, quorum publicum exemplum vobis traditur,clarius 
patet. Quum autem modosupradicta Parochialis Ecclesia sive 
SJanctuarium a Smo. Domino nostro Pio Papa VI, feliciter reg-
nante, quamplurimis gratiis perpetuo decoratumfuerit, scili-
cet Altari privilegiato, quod statuit esse et futurum fore illud 
B. Virgini Marias dicatum; insuper Indulgentia plenaria in 
septem festivitatibus ejusdem B. M. V. a primis earumdem 
vesperis usque ad occasum solis dictarum festivitatum lu-
cranda a christifidelibus in quovis die pr.efatorum dictum 
Sanctuarium p enitentes confessi et sacra Communione re-
fecti devote visitaverint et piasad Deum preces pro S. Matris 
Ecclesi® exaltatione, Christianorum Principum concordia et 
hsereSum extirpatione effuderint; prseterea indulgentia etiam 
plenaria lucranda cum supradictis conditionibus ab eis ex 
Christifidelibus, qui praefatum Sanctuarium in quolibet Sab-
bato totius anni semel tantum ad sui libitum devote visi-
taverint et supradictas pias preces effuierint; necnon Indul-
genza septem annorum et totidem quadragenarum Christi-
fidelibus idem Sanctuarium cum iisdem conditionibus pie 
visitantibus in alio sabbato cujuslibet mensis eorum arbitrio 
eligendo; ac tandem Indulgentia biscentum dierum lucranda 
ab omnibus Chistifidelibus qui saltem contriti et pr.emissa 
omnia peragentes supra dictum Sanctuarium in quolibet ex 
reliquis sabbatis totius anni devote, ut supra, visitaverint; 
quas omnes Indulgentias applicari etiam posse per modum 
suffragii animabus Christi fidelium, qu® Deo in charitate 
conjunct« ab hac vita migrarunt, declaravit, prout ex tribus 
litteris in forma Brevis ejusdem Smi. Domini nostri Pii Pap® 
VI datis apud S. Petrum die 8 mensis Januarii nuper elapsi 
clarissime patet. 

Quumque tandem idem Smus. Pontifex supradictis gratiis 
quibus pr®fatum Sanctuarium decoravit,aliam etiam conces-
serit, nempe facultatem nobis datamipsi communicandi om-
nes Indulgentias et spirituales gratias quibus nostra Latera-

nensis Ecclesia fruitur et qu® in prim®va unione concessa 
fuerunt, derogando Constitutioni S. D. Benedicti Pap® XIV, 
qu® incipit Assidua sollicitudinis, dat;e apnd S. Mariam 
Majorem pridie Nonas Maji anno 1751, u t e x rescripto facul-
tativo ejusdem SS. Domininostri diei 26 mensis Januarii mox 
elapsi nobis in authentica forma exhibito, et in nostro tabu-
lano servato clare patet, ac proinde vos humiliter nobis sup-
plicari feceritis, ut prie lieta omnia cum praefetarum omnium 
Indulgentiarum concessione iterum perpetuo confirmare et 

renovare dignaremur. 
Nos igitur vestris precibus favorabiliter inclinati, ac ze-

lum et amorem supradicti SS. Domini nostri erga prsedic-
tam parochialem Ecclesiam et Sanctuarium imitantes, una 
cum Iltmo. et Rmo. Domino Emmanuele de Gregorio utrius-
que signatura Referendario, Emmi. et Rmi. Domini Card. 
Vicarii locumtenente, necnon et Emra. et Rmi. Domini Ca-
roli Card. Rezzonico nunc Episcopi Portuen. et S. Rufina» 
S. R. E. Camerarii SS. nostra} Ecclesi® Archipresbyteri Vi-
cario, in papali romano nostro Lateranensi Patriarchio capi-
t u l a r i t e r de more congregati, auctoritate qua vigore indul-
torum et privilegiorum apostolicorum nobis a quamplun-
mis SS. Rom. Pontificibus concessorum et confinnatorum 
fungimur, in quorum usu et possessione sumus, ommque 
alio^meliori quo possumus modo, via, forma ac jure pr®dic-
ta omnia a pr.edecessoribus nostris et a S5. D. N. PP. pne-
fat® Ecclesi® parochiali et Sanctuario concessa, qu® incon-
cussa et vera esse supradict® litter® nostrorum pnedecesso-
rum et ili® in forma Brevis SS. Domini nostri dubitare mi-
nime sinunt, per pnesentes iterum perpetuo renovamos et 
confirmamus et diclo Sanctuario omnes et smgulas Indul-
gentias quibus Sacrosancta nostra Lateranensis decoratur 
Ecclesia vigore supradicti Rescripti f luitativi SS. Domini 

n o s t r i concedimus et communicamus, quarum indulgentia-

rum sumptum, seu summarium, est quod sequitur: »In pri-

mis ex inconcussa,» etc. usque ad verba: .Competere decla-

ravit atque decrevit.» 
Ouas quidem omnes indulgentias supradict® Ecclesi® 

parochiali et Sanctuario perpetuo, ut supra, concedimus et 

communicamus, quibuscumque in contrarium non obstan-
tibus, easque omnes Christifideles illud devote visitantes 
rite tamen dispositi in Domino acquirent. In quorum omni-
um et singulprum fidem ac robur has präsentes nostras 
litteras manibus Iltmorum. et Rmorum. DD. Camerariorum 
et a Secretis Canonicorum nostrorum subscribi, et sigilli 
capitularis magni, quo in tabulis utimur, jussimus ac fecimus 
impressione muniri. Datum Laterani die 26 mensis Februani 
anni a Nativitate D. N. J. C. 1796, Pontificato autem SS. in 
Christo Patris N. Domini Pii divina Providentia PP. VI 
anno vigessimo secundo—Benedictus Sinibaldi, Canonicus 

Lat. a Secretis. 
Ego infrascriptus Sacrosancta; Lateranensis Ecclesia Ca-

nonîcus ejusdemque Archivii Prafectus testor suprascriptam 
Bullam renovationis seu confirmations in perpetuum unionis, 
etc. Sta. Marine de Begoña, in districtu de Bilbao Diœcesis 
(tunc temporis) Calagurritana, (nunc vero Victoriensis) Nos-
tra Sacrosancta Lateranensi Ecclesia sub die 26 mensis 
Februarii anni a Nativitate D. N. J. C. 1796, in omnibus cum 
originali, quod in nostro Archivio asservatur vol.E.XCVIII, 
pag. 11B, apprime concordare. 

Ita patet etc. In quorum fidem prasentes litteras mea ma-

nu subscriptas, sigillo prafati Archivii munivi atque signavi, 

hac die vigessima octava mensis Junii, anni 1891—David Ta" 

rabulini, Canonicus Lateranensis Prafectus tabularii—P. Do-

minica Ufert, Pce.iitentiarius et sub-Archi vista—(Hay un 
sello que dice: Tabularium Sacrosancta Lateranensis Eccle-

sia). 

NUM. 3. 

Summarium indulgentiaruin quee a variis SS. Pontifi-
cibus huic Sacrosanctce Lateranensi Ecclesia! impertitie 
fuerunt. 

In primis ex inconcussa traditione ut Panvinius, Raspo-
nus, et alii quamplurimi referunt Aurtores, B.Silvester PP. 1. 
concessit remissionem omnium peccatorum visitantibushanc 
Sacrosanctam Archibasilicam, quamS. Gregorius PP. II post 
hujus Ecclesia ab Hareticis factam eversionem, et novam 
restaurationem ab eo consecrata confìrmavit. 

Praterea Bonifacius PP. IX dixit: Si quis venerit ad Eccle-
siam Nostrani Lateranensem pracationis ergo, pietatis aut 
peregrinationis, totus ab omni peccatorum sorde expietur. 

Hanc plenariam indulgentiam sequentibus prasertim 
diebus adnexam fuisse ex antiquis documentis constat, scili-
cet: Dominica prima Quadragesima, Dominica Palmarum, 
die Ccena, Sabbato Sancto, quibus diebus habetur btatio, in 
V i g i l i a SJoannis Baptista a primis Vesperis usque ad Solis 
occasum diei sequentis, die nona Novembris in festo Dedi-

cationis hujus Ecclesia SSmi. Salvatori? nostri in quo habe-

tur Statio. 

Et insuper Eugenius PP. IV hanc plenariam omnium pec-
catorum Indulgentiam omnibus Christifidelibus, qui vere 
contriti et confessi pradictam Lateranensem Ecclesiam vi-
sitaverintquotidie expresse concessit, ut ex sua Bulla sub\ 
Non. Junii 1446 1. 

Ad Aram maximam sunt quadraginta octo annorum Indul-

gentia, et totidem quadragena, ac tertia partis omnium pec-

catorum remissio. 

i Copiamos literalmente del ejemplar autorizado por el archive-
ro Je Letrau; se sobrentiende, aunque no está expresa en dicho 
ejemplar, la palabra patet, ú otra equivalente, que aquí se echa .le 
meaos para completar el sentido de la clausula. 

— 3 2 6 — 
Item Nicolaus PP. Iy ¡n s u a Bulla data Reate XV Kal. Oc-

tobris 1289 Romanis, et circumadjacentibus banc eamdem 

Ecclesiam visitantibus tres annos, et tres quadragenas: Tuscis> 

Apulis, et Lombardis quinque annos, et quinque quadrage-

nas: Ultramontanis vero, et maria transeuntibus septem an-

nos et f?eptem quadragenas concessit, sequentibus festivis 

diebus, scilicet in ipsius Sacrosanct'? Ecclesia , et usque 

ad ejus octavam, nec non Basilic® Apostolorum Petri e.t 

Pauli Dedicationum aniversariis diebus; singulis B. Ma-

ri®, et Beatorum Joannis Baptist®, et Evangelist® usque 

ad eortim octavas, nec non B. Laurentii Martyris, Nati-

vitatis Pomini, Epiphani®, Ascensionis Domini et Pentecos-

tes Festivitatibus, ac in prima Ouadragesim® et Palmarum 

Dominicis, Ccen® Domini, Sabbati Sancti, Ressurrectionis 

Dominic®, et Sabbati in Albis diebus. lllis vero qui eamdem 

Ecclesiam visitaverint a prima Dominica de Adventu usque 

ad Festum Nativitatis Domini, et a Feria IV Cinerum usque 

ad Festum Resurrectionis Domini quatuor annos et qua-

tuor quadragenas. lllis autem qui in omnium SS. Apostolo-

rum singulis Festivitatibus, nec n on Dedicationis et Appari, 

tionis S. Michaelis Archangeli, Exaltationis et Inventionis 

S. Crucis, B. Nicolai, B. Mari® Magdalen®, B. Vincentii et 

Silvestri, SS. Quadraginta Martyrum, S. Catharin®, S. Lu" 

ci®, S. Margarite, ss! Rufin® et Secundas Festivitatibus, et 

Solemnitatibus, et singulis Dominicis duos annos et duas 

quadragenas; singulis vero diebus totius anni unum annum 

et centum dies. 

Insuper Sabbato in Albis, et in Vigilia Pentecostes, in qui-

bus habetur Statio, quamplurim ® sunt Indulgenti®. 

A diesextamensis Maii usque ad quintam decimam Augus-

ti, quamplurinre in eadem Ecclesia habentur Indulgenti®, 

'in die Transfigurations D. N. I. C et in die Decollations 

Divi Joannis Baptist® quamplurim® habentur Indulgenti®. 

In die S. Joannis Apostoli et Evangelist® sunt permult® In-

dulgenti®, et habetur Statio. 

pì-ope Sacrarium asservatur, et colitur magna Mensa in 

qua Christus Dominus una cum Discipulis suis coanavit Feria 

V Majoris Hebdomadis, quam venerantes multas acquirunt 

indulgentias, et qu® pr®dicta Feria V nec non die Festo 

S. Thorn® Apostoli 21 Decembris Fidelium venerationi aper-

ta remanet. 

Item Benedictus PP. XIII Litteris in forma Brevis diei 14 

Decembris 1726 concessit ut Altare S. Joannis Evangelist® 

subtus eamdem Aram maximam perpetuo Privilegiatum sit 

pro Animabus Christifidelium Defunctorum, ita ut quando-

cumque Sacerdos aliquis s®cularis sive cujuscumque Ordi-

nis vel Congregationis seu Instituti Regularis Missam De-

functorum pro A n i m a cujuscumque Christifidelis ad pnvdic-

tum Altare celebrarit, anima ipsa de thesauro Ecclesi® per 

modum suffragii consequatur ut a Purgatorii p®nis libe-

retur. 

Item supradictus Pontifex Benedictus XIII alus Litteris 

in forma Brevis diei 2 Jan. 1727 concessit, ut omnia Altaria 

tam ejusdem Ecclesi® Lateranensis, quam illius Sacrarii5nec 

non ea qu® sita sunt in Baptisterio Constantiniano nuncupa-

te perpetuo privilegiata sintpro Canonicis vel Beneficiate, 

seu Capellanis, aut P®nitentiariis ejusdem Ecclesi®, sive 

alias ipsi Ecclesi® actu inservientibus dumtaxat eodem mo-

do, quo supradictum Altare S. Joannis Evangelist® Privi-

legiatum constituit. . 

Pneterea idem Pontifex aliis Litteris in forma Brevis die 

3i Januarii 1727 omnia Altaria Ecclesi® tantum Lateranensis 

eodem, quo supra, modo Privilegiata esse voluit pro omni-

bus Sacerdotibus, tam S®cularibus, quam cujusvis Ordmis, Congregationis, seu Instituti Regulanbus, qui die Comme-

morationis omnium Defunctorum et singulis diebus intra 

Octavam illius dumtaxat in dictis Altaribus Missas celebra-

bunt. . . . 
Insuper Clemens XII Litteris in forma Brevis diei2i Au-

gusti 1737 concessit visitantibus septem Altana Nostr® Sa-

crosanct® Ecclesi® omnes, et singulas.Indulgentias,quas lu-

crante visitantes septem Altaria Basilic® Vatican®; Altana 

videlicet S. Hilarii Episcopi, S. Francisci de Assisio, SS. 

Crucifixi, B. Mari® Virginis de Transitu, S. Andre® Corsini 

Episcopi, S. Joannis Evangelist®, etS. Joannis Nepomucem 

Martyris, 

In sacello Divi Joannis Baptist® ad Fontes, in quod ob lo-
ci sanctitatem numquam ingrediuntur mulieres, quotidie ac-
quiritur peccatorum omnium remissio. 

In Sacello S. Laurentii ad Sancta Sanctorum, ubi vera ser-
vatur Icon Smi. Salvatoris non manufacta, in quod multa 
sunt, et pretiosre Sanctorum Reliquia, et in quod maxima 
sanctitate decoratum fee minis numquam ingredi licet, habe-
tur Indulgentia Plenaria quotidiana, ut ibi descriptum cerni-
tur. 

Qui devote Scal-am, qu.e dicitur Sancta, etvigintiocto gra-
dus habet, quam Diva Helena Imperätrix ex Jerusalen e 
Domo Pilati educendam curavit, et quam Christus Dominus 
tempore sua Passionis ascendií, ac Sacratissimo Suo San-
guine decoravit, flexis genibus scandet, quamplurimas ac-
quirit Indulgentias singulos ascendendo gradus, ut in Tabe-
lla ibi affixa legitur. 

Pradictas omnes, et singulas Indulgentias, et peccatorum 
seu panarum remissiones, et relaxationes, aliasque gratias 
spirituale?, tam pro vivis, quam pro defunctis huic Sacrosanc-
ta Lateranensi Ecclesia a quampluribusRomanis Pontificibus 
concessas, et qua jamdudum ipsis scientibus et consentien-
tibus publice in hac eadem Ecclesia proponi consueverunt, 
etiam si de quarumdam illarum primava concessione certa 
monumenta nunc non appareant, sanct. mera. Benedictus 
PP. XIV Motu proprio, et ex certa scientia atque auctoritate 
suaapprobavit, et confirmavit in sua Constitutione q u a in-
cipit Assidute solhcitudinis, etc. data sub Plumbo apud 
S. Mariam Majorem prid. Non. Maii 1751, eidemque Eccle-
sia, perinde ac si per eamdem suam Constitutionemipsi con-
cederentur, sine ulla contradictione competere declaravit at-
que decrevit.